
 
ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ 

ШЁМЁРШЁ  
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ШЕМУРШИНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ШЁМЁРШЁ  

МУНИЦИПАЛЛĂ  
ОКРУГĔН АДМИНИСТРАЦИЙ, 

 
 

ЙЫШĂНУ 
 

«___»___________20     №____ 
 

Шёмёршё ял. 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШЕМУРШИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«26» декабря 2024 г. № 1308 
 

село Шемурша 

 

 

 

 

Об утверждении схемы размещения 

рекламных конструкций на территории 

Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 13 марта 2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе», Уставом 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, принятым решением 

Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 

17 ноября 2022 г. № 4.4, администрация Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую схему размещения рекламных конструкций на 

территории Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Шемуршинского муниципального округа - начальника управления 

по благоустройству и развитию территорий – Кокуркина А.А. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Шемуршинского  

муниципального округа  

Чувашской Республики 

  

 

С.А. Галкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12145525/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/17608181/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/17608181/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/405865984/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/405865984/0


 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 

от 26.12.2024 № 1308 

 

 

Схема 

размещения рекламных конструкций на территории Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики 

 

 
 

Примечания: 

Номер на 

схеме 

Адрес рекламного места Тип конструкции 

1 с. Шемурша, ул. Ленина, на 

стене МКД № 45а 

щитовая конструкция с размером 

информационного поля 5,0 м x 2,5 м (щит), 



односторонний 

2 с. Шемурша, ул. Урукова, 

возле дома № 16 

щитовая конструкция с размером 

информационного поля 2,5 м x 2,0 м (щит), 

односторонний 

3 с. Шемурша, ул. 

Космовского, д. 34, на 

стене торгового дома 

щитовая конструкция с размером 

информационного поля 3,8 м x 3,0 м (щит), 

односторонний 

4 с. Шемурша, ул. 

Космовского, д. 34, на 

стене торгового дома 

щитовая конструкция с размером 

информационного поля 6,0 м x 2,8 м (щит), 

односторонний 

5 с. Шемурша, ул. Урукова, 

возле дома № 4 

щитовая конструкция с размером 

информационного поля 2,0 м x 1,5 м (щит), 

односторонний 

 

 

 
 

Примечания: 

Номер на 

схеме 

Адрес рекламного места Тип конструкции 

6 с. Шемурша, ул. 

Космовского, на стене МКД 

№ 7 

щитовая конструкция с размером 

информационного поля 4,0 м x 4,0 м (щит), 

односторонний 

7 с. Шемурша, ул. 

Космовского, возле дома № 

8 

щитовая конструкция с размером 

информационного поля 4,0 м x 1,0 м (щит), 

односторонний 

8 с. Шемурша, ул. щитовая конструкция с размером 



Космовского, д. 3, возле 

кафе 

информационного поля 4,0 м x 3,0 м (щит), 

односторонний 

9 с. Шемурша,  

ул. Космовского, д. 3,  

возле кафе 

щитовая конструкция с размером 

информационного поля 3,0 м x 2,1 м (щит), 

односторонний 

10 с. Шемурша,  

ул. Космовского, д. 3, возле 

кафе 

щитовая конструкция с размером 

информационного поля 16,0 м x 3,0 м (щит), 

односторонний 

11 с. Шемурша, ул. 

Автовокзальная, д. 4а, возле 

кафе 

щитовая конструкция с размером 

информационного поля 5,0 м x 3,0 м (щит), 

двусторонний 

 


